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dato(0-127)

Numero Song
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2
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2
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1
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dato(0-127)

dato(0-127)

dato(0-127)

LSB battuta midi

Dati 2

Inizio Dati 1

sist.

1 1 1 1 0 1 1 0
8 7 6 5 4 3 2 1

tipo

TUNE REQUEST (hF6, 246)

sist.

sist.

sist.

sist.

1
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0

0

0

0

0
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0
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1
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tipo

tipo

tipo

tipo

SISTEMA COMUNE

SISTEMA ESCLUSIVO

SONG POINTER POS. (hF2, 242)

SYS EX. START. (hF0, 240)

SYS EX. END. (hF7, 247)

SONG SELECT (hF3, 243)
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dato(0-127)

dato(0-127)

MSB battuta midi

ID. Casa madre

+

............n bytes dati...................

sist.

1 1 1 1 1 1 1 1
8 7 6 5 4 3 2 1

tipo

RESET (hFF, 255)

sist.

sist.
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tipo

tipo

CONTINUE (hFB, 251)

ACTIVE (hFE, 254)

sist.

1 1 1 1 1 1 0 0
8 7 6 5 4 3 2 1

tipo

STOP (hFC, 252)

sist.

sist.

MESSAGGI DI SISTEMA
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IN TEMPO REALE (non cambiano lo stato del ricevente)

CLOCK (hF8, 248)

START (hFA, 250)
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RICHIESTA DI UN DUMP

ACK    (tutto bene)

NAK (errore ripeti dati)

WAIT (attendi, non pronto)

CANCEL (abort trasmiss.)

DATA PACKET (dati campione)

DUMP HEADER

Numero del canale

Numero del canale

Numero del canale

Numero del canale

Numero del canale

Bytes n. 1

Bytes n. 1

Risoluzione a 8 bit

Risoluzione a 16 bit

Risoluzione a 24 bit   etc. etc....

Bytes n. 2 Bytes n. 3
effettivo del campione effettivo del campione effettivo del campione

Bytes n. 2 Bytes n. 2

Numero del canale
Formato campione
in bit (8-28)

Periodo del campione in
nanosecondi, Lsb per primo

Numero del campione Lsb per primo

Numero del pacchetto del campione

Numero del pacchetto del campione

Numero del pacchetto del campione

Numero del pacchetto del campione

Numero del pacchetto del campione (0  127  0  127 etc.)

Numero del campione Lsb per primo Loop start, Lsb per primo
Tipo di Loop
00=in avanti, 01=alternato

Loop end, Lsb per primo

Len del campione, Lsb per primo

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI

DIREZIONE DATI
F0 01 F7.... .... ....7E .... .... .... ........ .... .... .... ........ .... .... .... ....

Slave

Slave

Master

Master

120 bytes di dati del campione

Checksum=xor di
7E,chan, 02, n. pacch., 120 bytes

Etc. etc....

OPEN LOOP

HANDSHAKING DUMP

Dump Richiesta

Dump Richiesta

ACK, NAK,
CANCEL, WAIT

ACK, NAK,
CANCEL, WAIT

Dump Header

Dump Header

Data Packet
(Dati campione)

Data Packet
(Dati campione)

Data Packet
(Dati campione)

Via midi o tramite pulsante specifico del  master

Via midi o tramite pulsante specifico del  master

Ack = tutto bene,                     Nak = ripeti ultimo pacchetto,
Cancel = abort trasmissione,  Wait = attendi e poi riprendi al prossimo Ack

Ack = tutto bene,                     Nak = ripeti ultimo pacchetto,
Cancel = abort trasmissione,  Wait = attendi e poi riprendi al prossimo Ack

Vengono spediti tutti i pacchetti del Sample senza controllo del ricevente

Vengono spediti tutti i pacchetti del Sample senza controllo del ricevente

Vengono spediti tutti i pacchetti del Sample senza controllo del ricevente

Etc. Etc.......

MIDI SAMPLE DUMP
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MIDI TIME CODE

MIDI CUEING

F0 7E .... 04 ...

06 1200

08 1402

07 1301

0903

1004

1105

...

...

...

...

...

...

F7

0 ... ... ...... ...... ...

Non-Real Time Univ.Sys Excl. Tipo Time Code
00=0=24 Fot./S.

01=1=25 Fot./S.

10=2=30 Fot./S. D.

11=3=30 Fot./S.

Chan. Time Code Minuti (0-59)

Fotogr. (0-29)

Lsb Num. Evento

Fraz. Fot. (0-99)

Fine

Msb Numero Evento

Secondi (0-59)

Ore (0-23)

Tipo set-up:

Speciale Event Stop Cue Points con info

Punch Out points Event stop con info Event Name con info

Event Start Cue Points

Punch In points Event start con info Del Cue Points

Del Punch In points Del Event Start

Del Punch Out points Del Event Stop Valori numerici dei Vari set-up

USER BITS 4 BYTES PER USO SPECIALE

F0 7F 7F 01 02 F70

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

...

...

...

...

...

...

...

...

...

0

0

0

0

0

0

0

0

0

...

0

...

...

...

...

...

...

...

...

0

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Real Time Univ.Sys Excl.

Tutti
(ch)

Time Code
Nibble n.1

Tipo SMPTE

Nibble n.2

Nibble n.3

Nibble n.6

Nibble n.4

Nibble n.7

Nibble n.5

Nibble n.8

User Bits = 2

MESSAGGIO COMPLETO 10 BYTES (FULL)

F0 7F 7F 01 01 ... ... ... F70 ... ... ...... ...... ...

Real Time Univ.Sys Excl. Tipo T. Code   00=0=24 Fr./S. 01=1=25 Fr./S. 10=2=30 Fr./S.d. 11=3=30 Fr./S

Tutti
(ch)

Time Code Minuti (0-59) Fotogr. (0-29)

Secondi (0-59)

Ore (0-23)

Full T. Code=1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

0

1

0

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

0

0

0

0

0

0

0

0

...

...

...

...

...

...

...

...

?

?

?

?

0

0

0

0

0

0

0

0

...

...

...

...

...

...

...

...

?

?

?

...

0

0

0

0

0

0

0

0

...

...

...

...

...

...

...

...

?

...

...

...

F1=

F1=

F1=

F1=

F1=

F1=

F1=

F1=

LSn

LSn

LSn

LSn

MSn

MSn

MSn

MSn

Sistema Comune indefinito

Sistema Comune indefinito

Sistema Comune indefinito

Sistema Comune indefinito

Quarter Frame n.0

Quarter Frame n.2

Quarter Frame n.4

Quarter Frame n.6

Quarter Frame n.1

Quarter Frame n.3

Quarter Frame n.5

Quarter Frame n.7

Sistema Comune indefinito

Sistema Comune indefinito

Sistema Comune indefinito

Sistema Comune indefinito

Attualmente indefinito

Attualmente indefinito

Attualmente indefinito

Attualmente indefinito

Num. Fotogramma (0-29)

Numero  Secondi   (0-59)

Numero   Minuti     (0-59)

Numero     Ore       (0-23)

Time Code tipo: 00=0=24 Fot./Sec.
01=1=25 Fot./Sec.
10=2=30 Fot./Sec.(Drop)
11=3=30 Fot./Sec.

PLAY E
AVANTI VELOCE

INDIETRO
VELOCE

D
I
R

E
Z

I
O

N
E

D
A

T
I

QUARTER FRAME 2 BYTES (FOTOGRAMMA)
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FF

F0

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

FF

00

len

59

51

58

20

2F

01

04

02

05

03

06

07

7F

02

....

02

03

04

01

00

len

len

len

len

len

len

len

len

...

...

n.acc.

...

num.

...

...Testo...

...Testo...

...Testo...

...Testo...

...Testo...

...Testo...

...Testo...

...Dati....

...

F7

tonal.

...

den.

...

imp. n.

Numero della sequenza

Accidenti in chiave

Cambio tempo in
microsecondi/quarto

Segnatura Tempo

Prefisso Canale Midi Excl.

Fine Traccia.

Evento di Testo

Nome strumento

Copyright Testo

Testo Lirico

Nome traccia/sequenza

Marcatore Temporale

Nome del punto di Cue

Sequ. dati specifici

etc.

Inizio sys excl.

Fine sys excl.

Dati

Lunghezza dati in
formato variabile

Rappresentazione
in Midi File
del sistema esclusivo

HEADER CHUNCKHEADER CHUNCKHEADER CHUNCKHEADER CHUNCK

TRACK CHUNCK 1

TRACK CHUNCK 2,3,etc..

4D

4D

4D

00

....

....

....

....

....

FF

....

....

....

M

M

M

54

54

54

00

....

....

....

....

....

2F

....

....

00

....

....

00

....

....

....

T

T

T

68

72

72

00

....

h

r

r

64

6B

6B

06

....

d

k

k

Identificativo fisso dell'Header Chunck

Identificativo fisso del Track Chunck

Identificativo fisso del Track Chunck

Lunghezza fissa dei dati dell'Header Chunck

Lunghezza variabile dei dati del Track Chunck

Delta Time scritto in formato variabile

Delta Time scritto in formato variabile

Delta Time a zero fisso per il fine traccia

Dati MIDI oppure META-EVENTI

Dati MIDI oppure META-EVENTI

META-EVENTO fine traccia obbl.

Formato singola traccia multiparte = 0
Formato multi traccia = 1

Numero di traccie (1 per formato 0)

Risoluzione del MIDIFILE rappresentata

Formato multi traccia multi pattern = 2

6 byte di lunghezza

max oltre 4 miliardi
di bytes di lunghezza

valori possibili = 0, 1, 2

Formato 0 fisso 1

Ticks per quarto
oppure

impulsi per frame
in SMPTE 0 1ticks per quarto ticks per frameSMPTE format

BIT più significativo

D
AT

I
D

AT
I

.......

.......

.......

.......

numero bytes variabile

numero bytes variabile

delta time con byte fisso

numero bytes determinato dai dati

numero bytes determinato dai dati

3 bytes per il fine traccia

n dati MIDI oppure  META-EVENTI

solo formato 1 e 2

META EVENTI

MIDI FILES
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Percussioni canale midi 10

Impostazioni generali

Timbri per tutti i canali escluso il 10

Polifonicità:
Canali Midi:
Politimbricità:
Do Centrale:
Dati di Default:

24 note simultanee (16+8 perc.)
16 Canali
16 Timbri contemporaneamente
nota numero 60
pitch bend=0,
escursione pitch bend=+-2 semitoni
volume=90
tutti altri controller=reset

Variazioni al tono principale tramite:

Variazioni set drum tramite:

B0

C9

00 ....

....

Control change 0

Program Change canale 10

Numero Banco (Bk. 0-128)

Set (Prg. 1-128)

Key Key Key KeyPrg Prg Prg Prg
1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

1

1

1

1
9

1

1

17
17

41

41

17

9

9

9

9

9

41

17

17

17

17

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

17

NOME TIM. NOME TIM. NOME TIM. NOME TIM.
Bass Drum acoustic

Side Stick
Pedal Hi-Hat

Ride Cymbal 1

Crash Cymbal 2

High Agogo

Long Guiro

Tambourine

Low Conga

Hi Bongo

Maracas

Low Wood Block

Ride Bell

Open Hi Conga

Ride Cymbal 2

Cabasa

Hi Wood Block

Cowbell

Low Timbale

Short Guiro

Mute Hi Conga

Long Whistle

Open Cuica

Open Triangle

Open Hi-Hat

Crash Cymabal 1
Close Hi Hat
High Floor Tom

Snare Drum

Low Floor Tom

Low Tom

Low Mid Tom

High Tom

Hi Mid Tom

Bass Drum 1 rock
Room Low Tom 1

Hand Clap

Snare Drum 2

Power Kick
Room Low Tom 1

Brush Slap

Brush Swirth

Gated Snare

Room Low Tom2

Room Mid Tom 2

Room Mid Tom 1

Room Hi Tom 1

Room Hi Tom 2

Brush Tap

Room Low Tom2

Room Mid Tom 2

Room Mid Tom 1

Room Hi Tom 1

Chinese Cymbal

Vibraslap

Low Agogo

Claves

Solash Cymbal

High Timbale

Low Bongo

Short Whistle

Mute Cuica

Mute Triangle

Room Hi Tom 2

35

37
44

51

57

67

74

54

64

60

70

77

53

63

59

69

76

56

66

73

62

72

79

79

46

49
42
43

38

41

45

47

50

50

52

58

68

75

55

65

61

71

78

78

48

36
43

39

40

GRUPPO GRUPPO GRUPPO GRUPPO GRUPPO

Piano
(Guitar) (Brass)

Reed

Pipe

Synth
Lead

Synth
Pad

(Synth
Pad)

Synth
Effect

Ethnic

Sound
Effects

PercussiveOrgan

Bass

String

Brass

Ensemble

Guitar

Chromatic
Percussion

Pg. Pg. Pg. Pg. Pg.Bk. Bk. Bk. Bk. Bk.
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0

6

0

0

0

0

0

0

7

0

1

1

1

1

1

1

8

1

2

2

2

2

2

2

9

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

5

5

0

0

0

0

0

8

8

8

8

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
8

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

16

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

0

8

NOME TIM. NOME TIM. NOME TIM. NOME TIM. NOME TIM.
Gr. Piano
Br. Piano

Clavicemb.

Overdr. G.

Ac. Bass

Muted Tr.
Fr. Horn

Sopr. Sax
Alto Sax

Barit. Sax
Oboe
Engl. Horn
Basson
Clarinet
Piccolo
Flute
Recorder
Pan Flute
Blow Bottle
Shakuhachi
Whistle
Ocairna

L.2 sawtoo.

P.1 new age

P.6 halo

F.3 crystal

P.7 sweep

F.4 atmosp.
F.5 brightn.
F.6 goblins
F.7 echoes
F.8 sci-fi
Sitar
Banjo
Shamisen

Kalimba
Bag pipe
Fiddle
Shanai
Tinkle Bell
Agogo
Steel Drums

Rever. Cym.

Breath Noise

Train

G.Fret Noise

Seashore

Tel. Ring

Applause

Gunshot

Helicopter

Jet Takeoff

Bird Tweet

G.Cut Noise

Rain

Tel Ring 2

Laughing

Machinegun

Car Start

Starship

Dog

Doub. B. Sl.

Thunder

Door Creak.

Screaming

Lasergun

Car Breack.

Burst Noise

Horse Gallop

Wind

Door Clos.

Punch

Explosion

Car Pass

Stream

Scratch

Heart Beat

Car Crash

Bubble

Windchime

Footstep

Police Siren

Koto

Woodblock

Taiko Drum

Mel. Tom

Synth Drum

Taisho Koto

Castanets

C. Bass Dr.

Mel. Tom2

808 Tom

L.3 calliope

P.2 warm

L.4 chiff

P.3 polysynt.

L.5 charang

P.4 choir

P.4 bowed

F.1 rain

P.5 metallic

F.2 soundtr.

L.6 voice
L.7 fifths
L.8 bass+le.

L.1 square
Sine

Tenor Sax
El. Finger B.
El. Pick B.
Fretless B.
Slap Bass 1
Slap Bass 2

Violin
Viola
Cello

Pizzic. Str.

Contrabass

Orch. Harp

Tremolo Str.

Timpani

Str. Ens. 2

SynthStr.2
Choir Aahs
Choir Oohs
Synth Voice
Orchestr.Hit
Trumpet
Trombone

Tuba

Celesta
Glockensp.
Music Box
Vibraphone
Marimba
Xylophone

Dulcimer

Rock Org.

Reed Org.

Harmonica
Tango Acc.

Mandolin

El. Gr.Piano
Honk-Tonk
El. Piano 1

El. G. Clean

El. G. Mute

G. Distors.

G. harmon.

Brass Sect.

Synth Br. 1

Synth Br. 2

Synth B. 1

Synth B. 2

El. Piano 2

Harpsichord

Tubul. Bells

Draw. Org.

Perc. Org.

Church Org.

Accordion

Guitar Nyl.

Str. Ens. 1

SynthStr.1

El. G. Jazz

Guitar Steel

Detun. Pf 1

Chorus G.

Funk G.

Feedb. G.

Feed.mic.G.

Br. Sect.2

Synth Br. 3

Synth Br. 4

Night Sax

Synth B. 3

Synth B. 4

Detun. Pf 2

Coup. Harp.

Chur. Bells

Dr. Tr. Org.

Per.Tr. Org.

Chur. Org. 2

Accordion It.

Ukelele

Orchestra

SynthStr.3

Hawaiian G.

12 String G.

1

3
2

8

30

33

60
61

65
66

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

82

89

95

99

96

100
101
102
103
104
105
106
107

109
110
111
112
113
114
115

120

122

125

127

128

126

124

121

123

108

116

117

118

119

83

90

84

91

85

92

93

97

94

98

86
87
88

81

67

34
35
36
37
38

41
42
43

46

44

47

45

48

50

52
53
54
55
56
57
58

59

9
10
11
12
13
14

16

19

21

23
24

4

5

28

29

31

32

62

63

64

39

40

6

7

15

17

18

20

22

25

49

51

27

26

GENERAL MIDI


